
MIKEŠŮV MANUÁL na červen 
 

Mikeš chystá v červnu pro děti spoustu netradičních programů. Jejich realizace 
bude záležet dost na tom, jaké bude počasí. Proto, abyste věděli, co se který den 
děje, kde se sejdeme a co nás čeká, připravil si pro vás Mikeš tento manuál  
 
 
 
1. 6. čtvrtek – MIKEŠŮV DĚTSKÝ DEN  
Mikešův dětský den je určen pro ty nejmenší. Pro děti bude připraveno 20 
samoobslužných stanovišť a malý dárek na závěr. Začínáme v 9:00 na farní 
zahradě, přijít můžete samozřejmě i později. Pokud nebude přát počasí, budeme 
uvnitř a bude připravena zkrácená forma, jen některé úkoly.  
 
5. 6. pondělí – LVÍČEK 
Standardní dopolední program, od 8:30 uvnitř. 
 
8. 6. čtvrtek – HŘIŠTĚ A TRASA S ÚKOLY 
Sejdeme se od 9:00 na novém hřišti za kostelem. Pro děti bude připravena krátká 
trasa s úkoly, které si budete moci projít a plnit. Kromě toho strávíme společné 
dopoledne na hřišti, když budeme mít chuť, můžeme si i zazpívat, pohrát 
s padákem. V případě nepříznivého počasí proběhne běžný program od 8:30 
uvnitř. 
 
12. 6. pondělí NANUK 
Standardní dopolední program, od 8:30 uvnitř. 
 
15. 6. čtvrtek POHÁDKOVÁ ZAHRADA 
Od 9:00 budou připraveny na farní zahradě pro děti Večerníčkovy úkoly. Přijít 
můžete samozřejmě i později. V případě nepříznivého počasí proběhne běžný 
program od 8:30 uvnitř. 
 
19. 6. pondělí DEN TATÍNKŮ 
Standardní dopolední program, od 8:30 uvnitř. 
 
 

 
 
23. 6. výjimečně pátek PIKNIK A VÝTVARNÝ ATELIÉR V ZAHRADĚ 
Začínáme od 9:00, přijít můžete samozřejmě i později. Strávíme společné 
dopoledne na farní zahradě, zazpíváme si, zahrajeme si hry. Od 10 hodin 
budeme mít možnost vyzkoušet výtvarný ateliér (malování barvami dle vlastní 
fantazie). Přinést s sebou můžete cokoliv na zub (ovoce, zeleninu, buchtu, dětské 
křupky, apod.), uspořádáme si společně malý piknik. V případě nepříznivého 
počasí proběhne běžný program od 8:30 uvnitř. 
 
26. 6. pondělí RYBA 
Standardní dopolední program, od 8:30 uvnitř. 
 
29. 6. čtvrtek PASÍČKA 
Školní rok zakončíme již tradičně v Záchranné stanici Pasíčka. Sraz v 9:00 na 
parkovišti. Od 9:15 nás čeká krátká návštěva zvířátek s výkladem, poté se 
přesuneme do geoparku, kde budeme hledat dinosaury a zkameněliny. Jako 
poděkování přineseme zvířátkům něco dobrého k snědku – do společné krabice 
je možné vložit – ovoce, zeleninu, těstoviny, ořechy, pečivo, apod. V případě 
nepříznivého počasí proběhne běžný program od 8:30 uvnitř v Mikeši. 
 
20. 6. úterý BESEDA PRVNÍ POMOC DĚTEM 
Besedu povede MUDr. Alžběta Dočkalová, lékařka dětského oddělení 
Nemocnice Svitavy. Je určena pro dospěláky. Začínáme v 16 hodin. Probereme 
témata, která se týkají zdraví dětí – laryngitida, klíště, úraz hlavy, úpal, úžeh, 
dušení cizím tělesem, apod. Vstupné dobrovolné. 
 
ZÁVĚREM 
V případě nepříznivého počasí proběhne program uvnitř, v Mikeši. Sledujte 
aktuální informace na FB Rodinné centrum Mikeš Proseč, anebo na webových 
stránkách rcmikes.webnode.cz. 
Příspěvek na všechny programy je 30 Kč/dítě, další dítě 15 Kč. Ve pátek 23. 6. 
navíc 20 Kč příspěvek na barvy ve výtvarném ateliéru. 
 
LETNÍ PRÁZDNINY 
Mikeš nebude zahálet ani o prázdninách. Budete-li mít čas a chuť, můžete se 
zúčastnit prázdninových programů. 


